



Siedlce, dnia 6 lipca 2016 r.

**INSPEKCJA WETERYNARYJNA**  
MAZOWIECKI WOJEWÓDZKI  
LEKARZ WETERYNARII  
**Beata Anna Tomanek**

**Wykonawcy**  
**wszyscy**

Nasz znak: WIW-AD.272.48.2016

Dot. sprawy nr:

pismo z dnia:

**Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych  
warunków zamówienia.**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 2164), Wojewódzki Inspektorat Weterynarii z siedzibą w Siedlcach przesyła odpowiedzi na zadane pytania Wykonawcy dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego nr sprawy WIW-AD.272.48.2016 na dostawę pipet Pasteura i miarowych dla Zakładu Higieny Weterynaryjnej w Warszawie.

**Pytanie 1:** Czy Zamawiający dopuści aneksowanie umowy ze względu na zmianę oferowanego produktu na produkt równoważny w przypadku zmiany produktu lub producenta odczynnika?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 2:** Czy Zamawiający dopuści możliwość zamiany numeru katalogowego, wielkości opakowania, nazwy testu z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, a w przypadku zmiany wielkości opakowania dla nowego produktu, dopuszczenie przeliczenia ceny za oznaczenie?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.



**Pytanie 3:** Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zamiennika o parametrach nie gorszych od proponowanego w umowie po powiadomieniu Zamawiającego w wypadku wystąpienia przejściowego braku produktu?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 4:** Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT? oraz czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i braku możliwości dalszego stosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT, z jednoczesnym podwyższeniem ceny jednostkowej brutto?

**Odpowiedź:** Według Rozdziału XV SIWZ zamawiający dopuszcza zmiany obowiązującej stawki podatku VAT w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT.

**Pytanie 5:** Czy Zamawiający zawrze w projekcie umowy ustęp dotyczący możliwości zmiany wynagrodzenia (dokonane w formie pisemnego aneksu), w przypadku wystąpienia którejkolwiek ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień publicznych, tj. zmiany:

- stawki od towarów i usług,
- wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. Art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych dotyczy umów zawieranych na okres dłuższy niż 12 miesięcy.

**Pytanie 6: § 5** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

**§ 5 ust a)** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu i możliwość naliczania kar od wartości **NETTO niezrealizowanej części dostawy**?



**§ 6 ust 3** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu **i naliczanie kary z powodu rozwiązania umowy w wysokości wartości NETTO niezrealizowanej części umowy**? Uzasadnienie: Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 7: § 5 oraz § 6** Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 8: § 7** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody. W/w projekt umowy dotyczy jednej dostawy.

**Pytanie 9: § 7** Czy Zamawiający wprowadzi do projektu umowy ustęp dotyczący minimalnego poziomu zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie 10: § 9** Czy Zamawiający w przypadku postępowania reklamacyjnego dopuści porozumiewanie się drogą e-mailową?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyraża zgody.

